
PIĘKNY WSCHÓD - PODLASIE 
Białystok - Puszcza Białowieska – Szlak Tatarski 

Białystok – Tykocin – Pentowo Europejska Wieś Bocianów – Supraśl –    

Kruszyniany – Białowieża – Puszcza Białowieska –  
                       Szlak Otwartych Okiennic- cerkiew Puchły 

                               1/2/3/4/5 czerwca 2026 

 

1 czerwca 2026, poniedziałek – 1 dzień                                                     
Wyjazd z Wrocławia o godz. 06:00. W czasie podróży będą przerwy, co  ok. 2,5 
godziny. Ok godz. 15:00 spotkanie z przewodnikiem w Białymstoku na 3-godzinne 
zwiedzanie miasta. 

BIAŁYSTOK - miasto gdzie od wieków żyją obok siebie przedstawiciele 

różnych narodowości i wyznań. Liczy ok. 300 tysięcy mieszkańców. 30%  
powierzchni miasta to tereny zielone tworzące wyjątkowy mikroklimat. Stolica 

Podlasia. Podczas spaceru po mieście zobaczymy jego największe zabytki. 

 

 
Rynek w Białymstoku 

 Rynek 
Nietypowy, trójkątny plac z ratuszem i pomnikiem Józefa Piłsudskiego, 
honorowego obywatela miasta.  

 Pałac Branickich 
Wspaniała rezydencja magnacka nazywana „Wersalem Podlasia”, wzorowana na 
rezydencjach w Schonbrunn i Wersalu. Jedno z najwspanialszych barokowych 
założeń pałacowo-parkowych w Polsce.  
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Należał kiedyś do książąt litewskich. W XVII w. białostocki majątek otrzymał 

Stefan Czarnecki za zwycięstwo nad Szwedami. Rozkwit jednak zawdzięcza 
Janowi Klemensowi Branickiemu. Obecnie gmach Akademii Medycznej. 

Zrekonstruowano park francuski z labiryntem alei i pawilonami parkowymi.  
 

 
 

 Zespół katedralny z Bazyliką  Wniebowzięcia NMP 
Najstarszy zabytek Białegostoku – zachowała się polichromia i sarkofagi 
Branickich. Obok katedry – pomnik Jana Klemensa Branickiego oraz pomnik ks. 
Jerzego Popiełuszki (urodził się niedaleko Białegostoku). 

 

 Katedralna  Cerkiew Prawosławna im. Św. Mikołaja 

Cudotwórcy   
Sobór Św. Mikołaja Cudotwórcy w Białymstoku to serce prawosławia w regionie i 

perełka architektury klasycystycznej. Zbudowany w latach 1843–1846 na 
miejscu dawnej cerkwi unickiej, od 1951 r. pełni funkcję katedry diecezji 

białostocko-gdańskiej. 
 

  
               Bazylika Wniebowzięcia NMP                           Ikonostas w cerkwi św. Mikołaja  
 

Przejazd   do hotelu na obiadokolację i zakwaterowanie. 

2 czerwca 2026, wtorek – 2 dzień                 
Po śniadaniu  wyruszamy na dalsze zwiedzanie Białegostoku. 

 Cerkiew pw. Św. Ducha w Białymstoku 
Zaprojektowana przez Jana Kabaca, wznoszona od lat 80. XX wieku i wyświęcona 
w 1999 roku świątynia jest największą prawosławną cerkwią w Polsce i jedną z 
największych w Europie. Jest to budowla jednonawowa i pięciokopułowa, z 
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dwoma ołtarzami. Wygląd zewnętrzny obiektu nawiązuje do wezwania cerkwi. 

Wyposażenie jej wnętrza jest współczesne, wykonane jednak w oparciu o 
tradycyjne wzorce sztuki cerkiewnej 

 

   
                                    Cerkiew Św. Ducha i jej ikonostas 

 

 Muzeum Pamięci Sybiru w Białymstoku 
Muzeum powstało 1 stycznia 2017 roku. Przedstawia historię polskiej obecności 

na Syberii od XVIII wieku, carskich zsyłek Polaków w głąb Rosji oraz represji i 
zbrodni sowieckich, w tym deportacji na Syberię i do Kazachstanu.  

 

 
 

Wystawa stała Muzeum Pamięci Sybiru mieści się na dwóch piętrach 
zabytkowego magazynu wojskowego. Na 1000 m kw. powierzchni przedstawiono 

m.in. życie na przedwojennych Kresach, obecność Polaków na Syberii, specyfikę 
sowieckiej okupacji, deportacje w głąb Związku Sowieckiego i realia życia na 

Syberii i w Kazachstanie, dokąd trafiali zsyłani, deportowani oraz więzieni w 
łagrach. Wystawa wykorzystuje multimedia ale opiera się na autentycznych 
eksponatach, wśród których największą część stanowią pamiątki po zesłańcach i 

osobach deportowanych.  W podziemiu budynku znajduje się Memoriał Katyński 
– sala o powierzchni blisko 250 m kw. poświęcona ofiarom zbrodni katyńskiej. 

Ich losy łączą się z Sybirem – w ramach trzeciej akcji deportacyjnej w głąb 
Związku Sowieckiego wywożono rodziny zamordowanych oficerów 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Syberia
https://pl.wikipedia.org/wiki/Zes%C5%82anie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Rosja
https://pl.wikipedia.org/wiki/Represje_ZSRR_wobec_Polak%C3%B3w_i_obywateli_polskich_1939%E2%80%931946
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 PENTOWO – Europejska Wieś Bociania 
Stare siedlisko szlacheckie z przyległymi zabudowaniami od ponad 100 lat 
znajduje się w rękach jednej rodziny. Dzięki współpracy gospodarzy oraz 

organizacji ekologicznych z Polski i zagranicy, miejsce to zyskało miano 
Europejskiej Wsi Bocianiej.  W zaadaptowanej stodole mieści się Galeria Bociania 

ze stałą ekspozycją obrazującą zwyczaje bociana białego oraz czasowymi 
wystawami artystycznymi. Średnio co roku w tym miejscu gniazduje  ponad 25 
bocianich par!  
 

      
                                    

 TYKOCIN – perła baroku i dziedzictwo żydowskie 
Jedno z najstarszych miast na Podlasiu które Agnieszka Osiecka nazywała 
'miasteczkiem-bajeczką'. Po zniszczeniach potopu szwedzkiego dobra tykocińskie 

zostają przekazane w XVII w. hetmanowi Stefanowi Czarnieckiemu, którego 
córka Aleksandra Katarzyna wnosi je w posagu mężowi Janowi Klemensowi 

Branickiemu. Dzisiejszy wygląd miasto zawdzięcza XVIII-wiecznej przebudowie 
dokonanej przez  prawnuka hetmana Czarnieckiego – Jana Klemensa Branickiego 
II. Podczas II wojny światowej zamordowano prawie całą ludność pochodzenia 

żydowskiego. Tykocinowi zostały odebrane prawa miejskie, które jednak 
staraniem mieszkańców przywrócono w roku 1993 ze względu na imponującą 

historię miejscowości.  

- Kościół pw. Trójcy Przenajświętszej - ufundowany przez Jana Klemensa 

Branickiego, wzniesiony w latach  1742-1750. Wnętrze bogato zdobione 
polichromiami, w ołtarzu  głównym wizerunek Św. Trójcy pędzla Szymona 
Czechowicza. Uwagę zwracają ambona, chrzcielnica i organy. Po obu stronach 



 wejścia wiszą ogromne portrety Jana  Klemensa Branickiego  i jego o 41 lat 

młodszej trzeciej żony Izabeli z Potockich.  

 

  
                      Kościół Trójcy Przenajświętszej                   Pomnik hetmana Czarnieckiego  na rynku                
 

- Plac Czarnieckiego z pomnikiem hetmana - główny plac w Tykocinie 

zadziwia swoim rozmachem w porównaniu do wielkości miasta. Rynek tykociński 
w założeniu nie miał być placem targowym lecz służyć celom reprezentacyjnym 
oraz świadczyć o znaczeniu miasta. W centrum placu stoi jeden z pierwszych 

świeckich pomników w Polsce, wykonana z piaskowca figura hetmana Stefana 
Czarnieckiego, pradziadka Jana Klemensa Branickiego. Ponad dwumetrowy posąg 

został wyrzeźbiony przez Francuza, Piotra de Courday.  

- Synagoga Wielka - zbudowana w 1642 r. była dowodem wielkiego 

znaczenia gminy żydowskiej (kahału) w Tykocinie. Mówiono o niej że jest w 
Koronie drugą po krakowskiej. W Synagodze mieści się Muzeum. Zobaczymy jej 
zabytkowe wnętrze. 
 

  

                 Synagoga Wielka  - wnętrze                                        Tykocin zamek 

 

- Zamek tykociński 
Zamek w Tykocinie został zrekonstruowany na fundamentach XVI wiecznego 
zamku królewskiego Króla Polski i Wielkiego Księcia Litwy - Zygmunta Augusta. 

Rekonstrukcja bryły została przeprowadzona na podstawie danych 
archeologicznych i źródeł historycznych. W zamku znajduje się Muzeum, 

Restauracja oraz Pokoje Gościnne. Do najciekawszych epizodów historii budowli 
należą m.in. takie fakty -  Zamek był przez kilkanaście miesięcy nekropolią 
zmarłego monarchy Zygmunta Augusta. Gościli tu m.in. królowie: Zygmunt III z 

rodziną, Władysław IV oraz car Rosji Piotr I. Na zamku August II Mocny 
ustanowił ORDER ORŁA BIAŁEGO. W czasie Potopu szwedzkiego na zamku 



przebywał i zmarł Janusz Radziwiłł. Zamek został nadany za zasługi Stefanowi 

Czarnieckiemu. Jan Klemens Branicki w połowie XVIII rozebrał zamek na 
budulec. 

Powrót do Białegostoku na obiadokolację. 

3 czerwca 2026, środa – 3 dzień                              
Po śniadaniu rozpoczniemy wycieczkę na wschód od Białegostoku. 

SUPRAŚL 
-  Prawosławny klasztor męski Zwiastowania NMP 

Ufundowany na początku XVI wieku przez marszałka Wielkiego Księstwa 
Litewskiego Aleksandra Chodkiewicza i prawosławnego biskupa Józefa Sołtana. W 

II Rzeczypospolitej budynki klasztorne zostają przekazane salezjanom, którzy 
prowadzą w nim sierociniec. W 1944 wojska niemieckie niszczą cerkiew. W latach 

80. XX w budynki klasztorne zostają zwrócone Kościołowi prawosławnemu, który 
rozpoczyna prace konserwatorskie i remontowe.  
 

  
                                                   Monastyr i cerkiew w Supraślu                                      
 

- Muzeum Ikon – mieści się w dawnym Pałacu Archimandrytów (przeorów 

zakonu bazylianów) Znajduje się tutaj kolekcja ponad 1200 ikon pochodzących z 
XVII-XIX wieku oraz perełka - XVI-wieczne freski ocalałe z ruin cerkwi p.w. 

Zwiastowania NMP w Supraślu wysadzonej podczas II wojny światowej.  

 

  
 
                                         

-  KRUSZYNIANY - Meczet  
W dwóch tatarskich wioskach, Bohonikach i Kruszynianach, istnieją jedyne 
drewniane meczety w Polsce, pochodzące z XVIII i XIX w. Świątynie te oraz 

znajdujące się w wioskach cmentarze muzułmańskie (mizary) są duchowymi i 
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kulturalnymi centrami polskiej "Tatarszczyzny". Przez obie miejscowości (oraz 

kilka innych, związanych z tatarskim osadnictwem) prowadzi Szlak Tatarski. My 
odwiedzimy jedną z nich – Kruszyniany. To wieś, która powstała w I poł. XVI w. 

w ramach przeprowadzonej przez królową Bonę tzw. "pomiary włócznej". W 1679 
r. została ona nadana przez króla Jana III Sobieskiego rotmistrzowi chorągwi 
tatarskiej Samuelowi Murzie-Krzeczowskiemu jako rekompensatę za zaległy żołd. 

Obecny meczet pochodzi prawdopodobnie z II poł. XVIII w. Posłuchamy 
opowieści  „polskiego” Tatara o życiu, tradycjach i religii tutejszych mieszkańców.  

 

  
                                          Meczet w Kruszynianach i wnętrze 
 

Powrót do Białegostoku na obiadokolację 

4 czerwca 2026, czwartek – 4 dzień                     
Po śniadaniu wyjedziemy na wycieczkę do Białowieży. 

BIAŁOWIEŻA 
- Park Pałacowy  w Białowieży został założony na przełomie XIX i XX w. 

wokół  myśliwskiej rezydencji carów Rosji. Jego powierzchnia wynosi ok. 50 ha. 
Głównym obiektem tej rezydencji był pałac, który spłonął w 1944 r. W jego 

miejscu   dziś znajduje się Dyrekcja, Muzeum Przyrodniczo-Leśne i Pokoje 
Gościnne BPN. Z zasadzonych tu około 200 gatunków drzew i krzewów do dzisiaj 
zachowało się blisko 90. Na terenie Parku znajduje się najstarszy budynek w 

Białowieży – drewniany dworek z 1845 r. wzniesiony na potrzeby gubernatora 
grodzieńskiego – obecnie siedziba Ośrodka Edukacji Przyrodniczej BPN. Na grobli 

przecinającej dwa stawy zobaczymy obelisk z piaskowca – najstarszy zabytek w 
Białowieży, upamiętniający polowanie Augusta III Sasa z 1752 r.  
 

  
                 Wejście na teren BPN                                        Muzeum Przyrodnicze BPN 

               



- Białowieski Park Narodowy jest jednym z ważniejszych obiektów na liście 

Światowego Dziedzictwa Ludzkości UNESCO. Najstarszy park narodowy w Polsce. 
Obejmuje niewielką, najlepiej zachowaną część Puszczy Białowieskiej. Ten 

najcenniejszy obiekt przyrodniczy niżowej Europy, chroni ostatnie już fragmenty 
prastarego, naturalnego lasu nizinnego. Wejdziemy z przewodnikami na teren 

Puszczy na trasę Żebra Żubra. Konieczne ochrona przeciw komarowa i wygodne 
obuwie. 

- Muzeum Przyrodnicze Białowieskiego Parku Narodowego – 
ciekawa ekspozycja multimedialna bardzo interesująco prezentuje  przyrodę i 
historię Białowieskiego Parku Narodowego i całej Puszczy Białowieskiej oraz 

wielowiekową działalność człowieka na tym terenie. Z wieży muzeum można 
zobaczyć ogrom „zielonego morza” puszczańskich drzew. 

 

    
       Ścieżka Żebra Żubra            Żubry w Rezerwacie Pokazowym               Puszczański las 
                

- Rezerwat pokazowy zwierząt BPN - prezentowane są tu zwierzęta 

zamieszkujące lasy Puszczy Białowieskiej tj.: żubry, jelenie, sarny, łosie, dziki, 

wilki, a także koniki polskie typu tarpana, krzyżówki żubra z bydłem domowym 
tzw. żubronie. Posłuchamy ciekawych opowieści.  
- Objazdówka Białowieży -  zobaczymy założenie „ulicówki” jaką jest 

Białowieża, obejrzymy  cerkiew carską, kościół katolicki z białą wieżą i zabytek 
architektury przemysłowo-użytkowej dworzec „Białowieża Towarowa 

 

  
       Dawny dworzec-stacja Białowieża pałac                         Dawny dworek gubernatora 

 
W drodze powrotnej do Białegostoku przejedziemy Szlakiem Otwartych Okiennic. 

 

- Szlak Otwartych Okiennic – cerkiew w Puchłach 
Kraina Otwartych Okiennic to szlak wiodący przez trzy unikatowe pod względem 

architektonicznym wsie: Trześcianka, Soce i Puchły. Są to miejscowości położone 
w dolinie Narwi i jej dopływu Rudni. Specyfiką ich zabudowań są kunsztowne 
zdobienia drewnianych domów. 
 



 
 
Bogato dekorowane i malowane jaskrawymi kolorami są okiennice, wiatrownice, 
narożniki a także elewacja i szczyty. Ornamentyka ta jest niespotykana w innych 

regionach Polski i nawiązuje do zdobnictwa stosowanego w rosyjskim 
budownictwie ludowym. Zamieszkująca te tereny ludność prawosławna 

białoruskiego pochodzenia kultywuje swój folklor. Zachowała się tu jeszcze 
specyficzna gwara o cechach ukraińskich, a także tradycje i obrzędy ludów 
pogranicza.  

 

  
Cerkiew Puchły 

 
Na szczególna uwagę zasługują znajdujące się tu zabytkowe cerkwie: w Socach z 
początku XX wieku, w Trześciance parafialna z 1864r. i cmentarna z początku 

XIX wieku oraz w Puchłach z 1913 r. My odwiedzimy  cerkiew w Puchłach która  
jest jednym z najpiękniejszych obiektów sakralnych doliny Narwi. Zasłynęła z 

objawień cudownej ikony Matki Boskiej Opiekuńczej i licznych uzdrowień. 
Powrót do Białegostoku na obiadokolację. 

5 czerwca 2026 , piątek – 5 dzień  
Po śniadaniu i wykwaterowaniu wyruszymy w drogę powrotną do Wrocławia. Na 
trasie zjemy zorganizowany obiad . Przewidywany powrót – godz. 18:00 
 

Cena: 1850 zł + wstępy (114 zł ulgowe/134 zł normalne) 

Zaliczka 30% - 555 zł płatna do 31 stycznia 2026 
 

Cena dla posiadaczy WKS (Wrocławska Karta Seniora)  
1800 zł + wstępy (114 zł ulgowe/134 zł normalne) 

Zaliczka 30% - 540 zł płatna do 31 stycznia 2026 



Cena zawiera: 
 przejazd autokarem, parkingi   
 obsługa i opieka pilota 

 obsługa przewodnika  terenowego w czasie całej wycieczki 
 obsługa przewodników muzealnych  

 4 noclegi w pokojach 2 i 3-osobowych z łazienkami   
 Wyżywienie; 4  śniadania, 4  obiadokolacje,  
 obiad w drodze powrotnej 

 zestaw słuchawkowy 
 obowiązkowa składka na Fundusz Gwarancyjny i Pomocowy 

 ubezpieczenie NNW, OC,  
 

 

Cena nie zawiera opłat za wstępy w wysokości 114 zł bilety ulgowe i 134 
zł bilety normalne ( pieniądze będą zbierane w autokarze) 

1 dzień 
 Pałac Branickich ogrody – wstęp bezpłatny 

2 dzień 

 Cerkiew Św. Ducha – 6 zł/os 

 Muzeum Sybiru – 20 zł bilet grupowy 

 Pentowo wieś Bociana – 10 zł wstęp  

 Synagoga Tykocin – 10 zł bilet ulgowy, 20 zł bilet normalny 

 Zamek Tykocin – 19 zł bilet ulgowy,  

3 dzień 
 Supraśl Klasztor – 10 zł bilet grupowy 

 Supraśl Muzeum Ikon – 10 zł bilet grupowy 

 Kruszyniany Meczet – 12 zł bilet grupowy 

4 dzień 
 Muzeum Przyrodnicze BPN – 15 zł bilet ulgowy, 25 zł bilet normalny 

 Rezerwat Pokazowy – wstęp bezpłatny 

 Cerkiew Puchły – 2zł/os 

 
 

Organizator zastrzega sobie możliwość nieznacznych różnic w cenie 
biletów (program został przygotowany na podstawie cen 2025)  oraz 

możliwość zmiany kolejności zwiedzanych obiektów bez uszczerbku dla 
programu. 
 


